
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 1  
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ze dne: 25. 6. 2025 

 
Název zadavatele: Město Kutná Hora 
sídlo:   Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 
zastoupený:  Mgr. Lukášem Seifertem, starostou města 
IČ: 00236195 
       
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Vrchlice v Kutné Hoře – revitalizace a protipovodňová 
opatření“ 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a doplnění vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle 
zákona. 
 
Dotaz uchazeče  
 
 V rámci technické kvalifikace požadujete:  
Podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona zadavatel požaduje prokázání realizace referenčních stavebních prací poskytnutých 
dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, a to doložením seznamu stavebních prací včetně 
osvědčení dřívějších objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení (viz § 79 odst. 3 ZZVZ) nejvýznamnějších z těchto 
stavebních prací, v rozsahu alespoň:  
dvě referenční stavební práce spočívající v revitalizaci, novostavbě nebo rekonstrukci vodního díla dle § 55 odst 1, 
písm. a), b), c), d) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen „vodní zákon“) v minimálním 
rozsahu každé zakázky 50 mil. Bez DPH, přičemž součástí alespoň jedné z nich bylo:  
 
▪ novostavba protipovodňové stavby v délce min 150 m. a  
▪ vykopávky koryta vodotečí v objemu min. 2000 m3  
 
Domníváme se, že Vaše požadavky na prokázání technické kvalifikace jsou v rozporu, neboť v prvním odstavci 
požadujete revitalizaci, novostavbu nebo rekonstrukci vodního díla, a poté níže v odrážkách požadujete 
novostavbu protipovodňové stavby. Z toho nám vyplývá, že uchazeč, který disponuje „jenom“ stavebními pracemi, 
jako jsou revitalizace a rekonstrukce, se nemůže výběrového řízení zúčastnit, protože není schopen Vámi stanovený 
požadavek splnit. Přičemž revitalizace anebo rekonstrukce vodních děl jsou mnohdy náročnější a složitější než 
samotné novostavby.  
Máme za to, že takto nastavené podmínky technické kvalifikace jsou diskriminační a značně zužují okruh uchazečů o 
veřejnou zakázku.  
Dovolujeme si navrhnout, aby zadavatel pečlivě zvážil požadavky na prokázání technické kvalifikace a sjednal 
nápravu, tak aby se výběrového řízení mohlo zúčastnit více uchazečů. 
 
Vyjádření zadavatele 
 

Zadavatel v rámci rovného přístupu a možnosti rozšíření okruhu dodavatelů upravuje své požadavky na prokázání 
kvalifikace v Kvalifikační dokumentaci svazek 1, bodu 6.1 takto: 
 

Podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona zadavatel požaduje prokázání realizace referenčních stavebních prací 
poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, a to doložením seznamu 
stavebních prací včetně osvědčení dřívějších objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení (viz § 79 odst. 3 ZZVZ) 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací, v rozsahu alespoň: 

 
▪ dvě referenční stavební práce spočívající v revitalizaci, novostavbě nebo rekonstrukci vodního díla dle 

§ 55 odst 1, písm. a), b), c), d) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen „vodní zákon“) 
v minimálním rozsahu každé zakázky 50 mil. Bez DPH, přičemž součástí alespoň jedné z nich bylo: 

  
• novostavba nebo rekonstrukce protipovodňové stavby v délce min 150 m. 

 
(pro vysvětlení reference rekonstrukce protipovodňové stavby tato musí obsahovat tyto údaje: 

o provedení stabilizace stávajícího tělesa stavby např. zápor. pažení, injektáže a podobně,  
o provedení nového zakládaní s vazbou na stávající konstrukce,   
o provedení povrchové úpravy tělesa stavby např. obklad nebo jiných obalových vrstev) 



 

 

a 
 

• vykopávky koryta vodotečí v objemu min. 2000 m3 
 
 
Lhůta pro podání nabídek: 
 
Zadavatel v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek prodlužuje lhůtu pro podání 
Žádosti o účast:  
 
Konec běhu lhůty pro podání žádostí o účast: 23. 7. 2025 do 10:00 hodin 
 
Žádosti o účast se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje.  
Elektronickým nástrojem zadavatele je: https://ezak.karvina.cz/profile_display_59.html 
 
Otevírání Žádostí o účast se bude konat po uplynutí lhůty pro podání žádostí. 
 
Kutná Hora dne: 30. 6. 2025 
 
S pozdravem 
 
   
 
 

…………..…………………………......................................... 
podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat  

 


	DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 1
	VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ze dne: 25. 6. 2025
	Kutná Hora dne: 30. 6. 2025
	S pozdravem


		2025-06-30T12:55:55+0200
	Roman Tyl




